_ ______Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus João Pessoa.

Curso Superior de Tecnologia em Geoprocessamento.

Reunião ANO Data Coordenador

COLEGIADO-GEO 2017 06/04/2017 Profº MSc. Diego Valdevino

Pautas:

* Definição das disciplinas equivalentes para migração de PPC’s

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CST-GEOPROCESSAMENTO -

IFPB - CAMPUS JOÃO PESSOA

Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas e quinze

minutos, nas dependências da Coordenação do CST de Geoprocessamento do IFPB Campus

João Pessoa, reuniram-se os professores membros do colegiado do Curso Superior de

Tecnologia em Geoprocessamento, em Reunião ordinária, sob presidência do Professor MSc.

Diego da Silva Valdevino. A reunião contou  com a presença dos seguintes professores: Ermano

Cavalcante Falcão, Marconi Antão, Michele Beppler e Sydney de Oliveira Dias. O presidente,

após cumprimentar os presentes, informou sobre questões relacionadas com a primeira pauta, a

necessidade da definição das disciplinas equivalentes para migração da matriz do PPC, onde o

mesmo já apresentou duas planilhas impressas com as duas matrizes e a simulação para a

equivalência entre elas (ANEXO 1) - o que foi apreciado por todos os membro presentes com

pequenos ajustes.

Sem maiores considerações dos professores, o presidente agradeceu a presença de todos e

declarou encerrada a reunião às quinze horas e cinqüenta e cinco minutos, da qual eu, Sydney de

Oliveira Dias, lavrei a presente ATA, que depois de aprovada será assinada pelo presidente e

demais presentes.

Diego da Silva Valdevino _______________________________________

Ermano Cavalcante Falcão ______________________________________

Marconi Antão________________________________________

Michele Beppler ______________________________________________

Sydney de Oliveira Dias________________________________________